



KEVIN KING

Abogado

SOBRE MI

Abogado de la Universidad Javeriana Bogotá, con estudios de pregrado en Derecho y pendiente de presentar tesis de grado de la Maestría en Derecho Económico con énfasis en regulación con experiencia en derecho publico y derecho de los negocios régimen de servicios públicos domiciliarios. Conocimientos amplios en español e inglés. Asesor en manejo político y derecho publico. Con facultad para cumplir ampliamente los objetivos trazados por las instituciones y con capacidad de planificar, dirigir y ejecutar políticas administrativas encaminadas al cumplimiento normativo internacional y nacional de proyectos públicos y privados destinados al cumplimiento de los fines del Estado, con capacidad de liderar con responsabilidad el trabajo en equipo.



3144809600



kevin.stuart.k@gmail.com



Calle 64 #1-15 Apto 2402
Torre 4 - Bogotá D.C.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

Experiencia

Collazos & Collazos Abogados 2013-2014

Asistente legal y Administrativo

Pulido Mosquera & CIA 2013 - 2014

Recopilación de información para la liquidación de contratos y convenios entre el Departamento del Valle del Cauca y la Nación.

I.S.S. En liquidación 2016 - 2017

Asesor del equipo de recaudos de remanentes.

Fondo Nacional de Carne y Leche 2018 - 2019

Asesor jurídico en dependencia jurídica del Fondo Nacional del Ganado.

Cámara de Representantes 2020 - 2023

Asesor jurídico de la División Jurídica en el área de cobro coactivo y difícil recaudo.

Partido de la Unidad Nacional 2019 - Actual

Veedor del presidente del Partido de la Unidad.

Education

Pontificia Universidad Javeriana

Pregrado en Derecho -

Universidad Externado de Colombia

Magister en Derecho Económico - 2023